
RADA MIEJSKA
WŁABISZYNIE

UCHWAŁA NR XXXII/285/18
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 11 kwietnia 2018 r.

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Żninie w sprawie podziału Powiatu
Żnińskiego na okręgi wyborcze oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. 454 § 6 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r.
póz. 15 i 1089 oraz z 2018 póz. 4, 130 i 138) uchwala się, co następuje:

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu w Żninie w sprawie podziału Powiatu
Żnińskiego na okręgi wyborcze oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, stanowiący
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIŃSKIEJ

Teresa Paliwoda

Id: 2C5CFABC-AEB5-4B42-AB37-FBE9BB39E42C. Podpisany Strona l



RADA MIEJSKA
WBISZYNIE

UCHWAŁA NR ..... J..„.

RADY POWIATU W ŻNINIE

Z dnia ................ 2018 r.

w sprawie podziału Powiatu Żnińskiego na okręgi wyborcze oraz ustalenia

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Na podstawie art. 419 § 2 w związku z art. 450 i 454 ustawy z dnia 5 stycznia 201 1 r.

Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r., póz. 15 z późn. zm.1^) oraz art. 9 ust. 4 ustawy z dnia

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r., póz. 1868 z późn. zm.2>) na

wniosek Starosty Żnińskiego

uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Powiatu Żnińskiego na okręgi wyborcze, ustalając ich numery

i granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym zgodnie z

załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Na ustalony podział Powiatu Żnińskiego na okręgi wyborcze radom gmin z terenu

Powiatu Żnińskiego, a także wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo

wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy n w terminie 5 dni od daty

otrzymania uchwały.

§ 3. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się radom gmin z terenu Powiatu

Żnińskiego, Wojewodzie Kujawsko - Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu

w Bydgoszczy II.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Żnińskiemu.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/337/2002 Rady Powiatu w Żninie z dnia 28 czerwca

2002 r. w sprawie podziału Powiatu Żnińskiego na okręgi wyborcze, ustalenia liczby radnych

wybieranych w każdym okręgu.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości

w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Żnińskiego, na stronie intemetowej Powiatu

Żnińskiego, poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Żninie.

11 Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z z 2017 r. póz. 1089 oraz z 2018 r. póz. 4, póz.
130 i póz. 138.
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz.130

RADGA WtAWNY

StynusetA
d asa

Id: 2C5CFABC-AEB5-4B42-AB37-FBE9BB39E42C. Podpisany Strona l



Uzasadnienie

Zgodnie żart. 421 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy zmiany

granic okręgów wyborczych mogą być dokonywane najpóźniej na 3 miesiące

przed upływem kadencji, jeżeli konieczność taka wynika między innymi ze

zmiany liczby mieszkańców powodującej zmianę liczby radnych wybieranych

w okręgach wyborczych. Wystąpienie powyższej przesłanki powoduje, iż

dotychczasowy podział na okręgi wyborcze nie spełnia wymogów określonych

w art. 419 § 2 w związku z art 450 Kodeksu wyborczego.

Wojewoda Kujawsko - Pomorski Zarządzeniem Nr 40/2018 z dnia 5 lutego

2018 r. w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkałych na obszarze Powiatu

Żnińskiego ujętych w rejestrze wyborców według stanu na dzień 31 grudnia

2017 r. ustalił liczbę radnych wybieranych do rady powiatu w kadencji 2018 -

2023 w liczbie 19.

W ramach sprawdzenia, czy dotychczasowy podział na okręgi wyborcze

spełnia wymogi ustawowe, dokonanego przez Komisarza Wyborczego H

w Bydgoszczy, Starostę Żnińskiego i Radę Powiatu w Żninie ustalono, iż

nastąpiły zmiany w liczbie mieszkańców powiatu mające wpływ na liczbę

radnych wybieranych w okręgach wyborczych nr l i 2. Liczba mieszkańców

powiatu wg stanu na dzień 31.12.2017 r. wynosi 69.345. Jednolita norma

przedstawicielstwa obliczona przez podzielenie liczby mieszańców powiatu

przez liczbę radnych wybieranych do rady powiatu wynosi 3.650. Liczba

mieszkańców okręgów wyborczych wg stanu na 31.12.2017 r. wynosi:

- Gmina Żnin 24.083 mieszkańców (okręg wyborczy nr 1),

- Gminy Barcin i Łabiszyn 24.105 mieszkańców (okręg wyborczy nr 2),

- Gminy Gąsawa, Janowiec Wielkopolski i Rogowo 21.157

mieszkańców (okręg wyborczy nr 3).

Liczba mandatów w okręgach wyborczych obliczona na podstawie art. 419

§ 2 pkt l przewyższa liczbę mandatów ustaloną z art. 373 ustawy z dnia 5

stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy i wynosi 20 mandatów

Id: 2C5CFABC-AEB5-4B42-AB37-FBE9BB39E42C. Podpisany Strona 2



(okręg wyborczy nr l - 7, nr 2 - 7, nr 3 - 6). Zgodnie z art. 419 § 2 pkt 2

mandaty nadwyżkowe odejmuje się w tych okręgach wyborczych, w których

norma przedstawicielstwa jest najmniejsza. Wyliczona okręgowa norma

przedstawicielstwa wynosi dla:

- Gminy Żnin (okręg wyborczy nr l) 3.440,43

- Gmin Barcin, Łabiszyn (okręg wyborczy nr 2) 3.443,57

- Gmin Gąsawa, łanowiec Wielkopolski i Rogowo (okręg wyborczy

nr 3) 3.526,17.

W związku z powyższym odjęcie mandatu nadwyżkowego następuje w

okręgu wyborczym nr l i na wniosek Starosty Żnińskiego winna zostać podjęta

uchwała przez Radę Powiatu w Żninie w sprawie podziału Powiatu Żnińskiego

na okręgi wyborcze.

Projekt uchwały zgodnie z art. 454 § 6 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.

Kodeks wyborczy został zaopiniowany przez rady gmin z terenu Powiatu

Żnińskiego w przypadku łączenia dwóch lub więcej gmin w celu utworzenia

okręgu wyborczego.

W związku z powyższym konieczne jest wprowadzenie zmian w

dotychczasowym podziale Powiatu Żnińskiego na okręgi wyborcze w zakresie

liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych.

A.M./R.F.

STAROSTA ŹNIŃSKI

Zbignie

Id: 2C5CFABC-AEB5-4B42-AB37-FBE9BB39E42C. Podpisany Strona 3



L
IC

Z
B

A

W
Y

B
IE

R
A

N
Y

C
H

R
A

D
N

Y
C

H

O
Oiu
0!!

i
P
O

g
O
Ss
^c
O

§ o5- oS S
« 1
5 pj-

^0

1
v)

a
E

O

łH

r~-

2
?*Sig"j2<
03
• •

&«
io

<s

\o

LK
O

PO
LS

K
I,

ra
£

ii
D

•̂

<><co<
0

O

Ł? ^H QS Q
E o

U 05

e»i

PRZEWODNICZĄCY
RADY MĘSKIEJ

Teresa Paliwoda

Id: 2C5CFABC-AEB5-4B42-AB37-FBE9BB39E42C. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Zgodnie z brzmieniem art. 454 § 6 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy łączenie dwóch
lub więcej gmin w celu utworzenia okręgu wyborczego wymaga zasięgnięcia opinii rad gmin z terenu
Powiatu Żnińskiego.

Mając na uwadze wszystkie okoliczności w sprawie, przedstawione we wniosku Starosty Żnińskiego,
podjęcie uchwały o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały Powiatu jest w pełni uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Teresa Paliwoda

Id: 2C5CFABC-AEB5-4B42-AB37-FBE9BB39E42C. Podpisany Strona l


